
1 

Številka: 9001-8/2022 

Datum: 8.5.2023 

3. SEJA OBČINSKEGA SVETA OBČINE BREŽICE, dne 29.5.2023

ZADEVA: Sklep o sprejemu Lokalnega energetskega koncepta 

občine Brežice 

PRIPRAVIL: OBČINSKA UPRAVA OBČINE BREŽICE; ODDELEK ZA 

INVESTICIJE, OBČINSKO PREMOŽENJE IN JAVNA 

NAROČILA 

PREDLAGATELJ: župan Ivan MOLAN 

POTEK POSTOPKA: Redni 

NAČIN SPREJEMA: z večino opredeljenih prisotnih članov sveta 

UVODNIČAR: Suzana Ogorevc, vodja Oddelka za investicije, občinsko 

premoženje in javna naročila 

PREDLOG SKLEPA: Sprejme se Lokalni energetski koncept občine Brežice, ki 

ga je pod št. 19/2023-I izdelala Lokalna energetska agencija 

Dolenjska - Posavje - Bela krajina v marcu 2023. 

Ivan MOLAN 

župan 

Priloge: 

• Sklep o sprejetju Lokalnega energetskega koncepta občine Brežice z obrazložitvijo,

• Sklep o sprejetju Lokalnega energetskega koncepta občine Brežice,

• Soglasje o skladnosti predloga lokalnega energetskega koncepta občine Brežice,

• Lokalni energetski koncept – izvleček,

• Lokalni energetski koncept – celotni dokument: dostopen v elektronski obliki



2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Številka: 360-2/2022 
Datum: 8.5.2023 
  
 
 
OBČINSKI SVET  
OBČINE BREŽICE 

 

 

ZADEVA: Sklep o sprejemu Lokalnega energetskega koncepta občine Brežice 

 

 

Na podlagi 27. člena Statuta Občine Brežice (Uradni list RS, št. 100/21) predlagam v obravnavo 

in sprejem Sklep o sprejemu Lokalnega energetskega koncepta občine Brežice.  

 

Občinskemu svetu občine Brežice predlagam, da sprejme naslednji  

SKLEP 

Sprejme se Lokalni energetski koncept občine Brežice, ki ga je pod št. 19/2023-I izdelala 

Lokalna energetska agencija Dolenjska - Posavje - Bela krajina v marcu 2023. 

 

 

 

 

Obrazložitev: 

Občina Brežice na osnovi Energetskega zakona (Uradni list  RS, št. 60/19 – UPB , 65/20, 

158/20- ZURE, 121/21 – ZSROVE, 172/21 ZOEE, 204/21 ZOP 9 in 44/22 -ZOTDS) in na osnovi 

Pravilnika o metodologiji in obveznih vsebinah lokalnih energetskih konceptov (Uradni list RS, 

št. 56/16) predlaga Občinskemu svetu občine Brežice, da sprejme Lokalni energetski koncept 

občine Brežice, ki ga je pod št. 19/2023-I izdelala Lokalna energetska agencija Dolenjska – 

Posavje – Bela krajina v marcu 2023. 

 



3 

 

Občina Brežice se je že v preteklosti zavedala pomena razvoja energetske oskrbe in 

osveščanja porabnikov o učinkoviti rabi energije. V ta namen je Občina Brežice dne 4.12.1993 

odprla energetsko svetovalno pisarno, namenjeno svetovanju občanom. Občina Brežice skrbi 

za nemoteno delovanje pisarne na osnovi pogodbe s pristojnim ministrstvom za energetiko od 

leta 2016 pa na osnovi medsebojne pogodbe z Eko skladom j.s.. 

 

Občina Brežice je z namenom priprave osnove za planiranje razvoja, skupaj z Ministrstvom za 

gospodarske dejavnosti, naročila izdelavo Energetskega koncepta občine Brežice, ki ga je 

izdelalo podjetje IBE pod št. D532/76  v letu 1996. Pri pripravi koncepta je bilo vodilo uvajanje 

prijaznejših energentov, med drugim je bila glavna tema plinifikacija v občini Brežice. 

 

Spremenjene okoliščine na področju energetike, nova dognanja in nove tehnične rešitve kakor 

tudi realizacija ukrepov energetskega koncepta iz leta 1996 so razlogi, da se ob spremenjenih 

zakonskih in podzakonskih podlagah pristopilo k pripravi lokalnega energetskega koncepta v 

letu 2012, ki ga je izdelalo podjetje Savaprojekt d.d. in potrdil občinski svet v letu 2012. Pri 

pripravi koncepta je bilo vodilo energetska učinkovitost objektov, kar smo v letu 2020 tudi 

dosegli z energetsko sanacijo objektov, ki smo jo izvedli v postopku javno zasebnega 

partnerstva. 

 

Na osnovi zakonske določbe, da se Energetski koncept usklajuje vsakih 10 let je Občina 

Brežice v maju 2022 pričela s postopkom zbiranja ponudb za izdelavo Lokalnega energetskega 

koncepta, na podlagi katerega je za izdelovalca izbrala Lokalno energetsko agencijo Dolenjska 

- Posavje - Bela krajina. 

 

Župan Občine Brežice je v juliju 2022 za spremljanje izdelave Lokalnega energetskega 

koncepta imenoval Usmerjevalno skupino za pripravo lokalnega energetskega koncepta, ki je 

sodelovala pri pripravi dokumenta in podala pripombe na izdelan osnutek.  

 

V skladu z medsebojno pogodbo je izdelovalec pričel s pridobivanjem podatkov o rabi energije v 

stanovanjskem sektorju, v javnem sektorju in v prometu in jih uporabil v analizi oskrbe z 

energijo in analizi emisij. Na osnovi tako pridobljenih podatkov je opredelil šibke točke oskrbe in 

predvsem rabe energije.  

 

Ocenil je prihodnje rabe energije in izdelal: 

- analizo možnosti učinkovite rabe energije,  

- napotke za prihodnjo oskrbo z energijo, 

- analizo možnosti učinkovite rabe energije in  

- analizo potenciala obnovljivih virov energije.  

 

Pristopil je k določitvi ciljev energetskega načrtovanja in predvidel ukrepe za dosego le teh. 

Izdelal je akcijski načrt in izdelal napotke za izvajanje lokalnega energetskega koncepta. 

 

Pri pripravi koncepta je sledil usmeritvi, da je v maksimalni meri potrebno pristopiti k rešitvam, ki 

bodo omogočale samooskrbo z energijo in na podlagi tega med drugim tudi preveril možnosti 

postavitve sončnih elektrarn na objektih javnih zavodov Občine Brežice. 

 

Ministrstvo za okolje, podnebje in energijo je 4.4.2023 izdalo soglasje št. 360-48/2023 o 

skladnosti predloga Lokalnega energetskega koncepta občine Brežice, kar je pogoj za 

obravnavo in sprejem na Občinskem svetu občine Brežice. 



4 

 

 

Lokalni energetski koncept občine je pogoj za uspešno prijavo pri pridobivanju sredstev iz vse 

več virov, v situaciji kakršni smo, pa je zelo pomembno, da finančna sredstva, ki so na voljo, 

tudi pridobimo. 

 

 

Občinskemu svetu občine Brežice predlagamo, da opravi razpravo o Lokalnem energetskem 

konceptu Občine Brežice in sprejme predlagani sklep. 

 
 

OCENA FINANČNIH POSLEDIC PREDLAGANEGA AKTA: 

 

Sprejeti akt nima finančnih posledic. 

 
 
 
Pripravil:                         
Branko Blaževič 
 
 
 
Suzana Ogorevc                                                                                       Ivan  Molan  
Vodja Oddelka za investicije,                                                          župan Občine Brežice 
občinsko premoženje in javna naročia               
 



5 

 

Na podlagi Energetskega zakona ( Uradni list  RS, št. 60/19 – UPB , 65/20, 158/20- ZURE, 

121/21 – ZSROVE, 172/21 ZOEE, 204/21 ZOP 9 in 44/22 -ZOTDS) in 19. člena Statuta Občine 

Brežice (Uradni list RS, št.100/21) je Občinski svet Občine Brežice na svoji _____ redni seji, 

dne ______ _________, sprejel 

SKLEP 

 

1. člen 
Sprejme se Lokalni energetski koncept občine Brežice, ki ga je pod št. 19/2023-I izdelala 
Lokalna energetska agencija Dolenjska - Posavje - Bela krajina v marcu 2023. 
 

 
2. člen 

Ta sklep začne veljati 15. dan po sprejemu. 

 

 

Številka: 360-02/2022 
  

Datum: ____________________ 

  

Ivan MOLAN 

    župan 

 

 


		2023-05-16T14:12:29+0200
	OB-FS.BREZICE.SI




